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Podczas tegorocznych wakacji w Tczewie na pewno nie będzie wiało nudą. Fabryka Sztuk, Miejska Biblioteka 
Publiczna, Centrum Kultury i Sztuki, Tczewskie Centrum Sportu i Rekreacji, a także inne instytucje i 
organizacje prześcigają się w  propozycjach na aktywne spędzenie wakacyjnych miesięcy. Od zawodów  
sportowych, zajęć na basenie, poprzez kino pod chmurką , plenerowy spektakl, warsztaty artystyczne, 
bibliotekę plenerową po pikniki rodzinne i osiedlowe. Każdy znajdzie coś dla siebie. 
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a Wersja elektroniczna biuletynu 
dostępna jest na stronie internetowej: 
tczew.pl/k/panorama-miasta
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania 
i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
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Na początku czerw-
ca prezydent Tcze-
wa Łukasz Brząd-
kowski wraz z wi-
ceprezydent Joan-
ną Grabowską goś-
cili w Beauvais we 
Francji. Okazją do 
wizyty były wyjątko-
we jubileusze: 50-le-
cie współpracy Be-
auvais z niemieckim 
Witten oraz 30-lecie 
partnerstwa z Tcze-
wem. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele innych 
miast partnerskich Beauvais: Maidstone (Anglia), Dej (Rumunia), 
Safi (Maroko) oraz Setúbal (Portugalia).
- Współpraca międzynarodowa, jak ta z Beauvais, to wiele obopólnych 
korzyści – od wymiany młodzieży, przez koncerty Orkiestry z Beuvais, 
które odbywały w naszym mieście, po zagraniczne występy Harcer-
skiej Orkiestry Dętej z Tczewa. Takie spotkania to także ważna prze-
strzeń do rozmów o współczesnych wyzwaniach dla miast, dzieleniu 
się doświadczeniem i praktykami w zarządzaniu samorządami – po-
wiedział prezydent Łukasz Brządkowski.
Kilka dni wcześniej delegacja Tczewa w składzie: wiceprezydent Jo-
anna Grabowska, radny Amadeusz Szlagowski oraz prezes TCSiR 
Krzysztof Bejgrowicz gościła w innym mieście partnerskim Tczewa – 
Aizkraukle na Łotwie, gdzie wzięła udział w obchodach święta miasta.

Wizyty w miastach partnerskich

16-17 Jubileusze małżeńskie

Lato w mieście20-24

W II turze wyborów na Prezydenta RP, większość tcze-
wian oddała swoje głosy na Rafała Trzaskowskiego. Fre-
kwencja wyborcza wyniosła 69,56 proc.
Rafał Trzaskowski otrzymał w Tczewie 16 040 głosów, czyli 56,39 proc.
Karol Nawrocki zdobył 12 407 głosów, czyli 43,61 proc.
Frekwencja wyborcza – 69,56 proc. była wyższa niż w I turze (66,67 
proc.). Była też wyższa niż w poprzednich wyborach prezydenckich 
w 2020 r. (66,77 proc.).
Najliczniej głosowali wyborcy w obwodach nr 10 (świetlica na 
Górkach), nr 20 (SP 12 na Suchostrzygach) oraz nr 1 (SP 7 na Os. 
Staszica).

M.M.

Wybory prezydenckie – tczewianie 
poparli Trzaskowskiego
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Przetarg na przebudowę basenu 
– na oferty czekamy do 7 lipca

Ogłoszony został przetarg na 
przebudowę i  moderniza-
cję basenu  przy ul. Wojska 
Polskiego.

Przedsięwzięcie obejmuje 
przebudowę i modernizację 
obiektu sportowo – baseno-
wego znajdującego się w Tcze-
wie przy ul. Wojska Polskiego 
28A. To obiekt, który powstał 
w latach 70-tych, posiada dwie 
niecki basenowe. Jest inten-
sywnie wykorzystywany przez 
placówki szkolne, kluby spor-
towe oraz mieszkańców Tcze-
wa i okolic. 

W ramach zadanie planuje się 
wykonać następujące prace bu-
dowlane: 
-  p r z e b u d o w a  i   m o d e r -
nizacja  insta lac j i  uzdat-
niania  wody  basenowej ; 
- wykonanie systemu odzy-
sku wody przelewowej na ba-
senach; 
- przebudowa instalacji wen-
tylacji mechanicznej z od-
zyskiem ciepła w tym wyko-
nanie nowego systemu wen-

tylacji i osuszania basenów; 
- przebudowa instalacji grzew-
czych i dostosowanie do naj-
nowszych wymagań w zakre-
sie energooszczędności wraz 
z wymianą starych grzejników 
na nowe; 
- przebudowa instalacji elek-
trycznej wewnętrznej i ze-
wnętrznej wraz z moderniza-
cją oświetlenia na energoo-
szczędne; 
- przebudowa instalacji tele-
technicznej wraz wprowadze-
niem kontroli dostępu do po-
szczególnych pomieszczeń za 

pomocą rozwiązań systemo-
wych; 
- przebudowa instalacji wodno 
– kanalizacyjnej. 

Ponadto wykonane zostaną 
niezbędne prace budowlane, 
remontowe i wykończeniowe 
wewnątrz obiektu. Będą one 
dotyczyły nie tylko niecek ba-
senowych i trybun, ale rów-
nież pozostałych pomieszczeń, 
z których korzystają użytkow-
nicy obiektu, a także pomiesz-
czeń gospodarczych, socjalnych 
i administracyjnych.

Zadanie będzie również obej-
mowało doposażenie obiektu 
w urządzenia basenowe i spor-
towe. Obiekt zostanie przysto-
sowany do korzystania przez 
osoby niepełnosprawne. Bu-
dynek zostanie poddany ter-
momodernizacji wraz z zasto-
sowaniem rozwiązań OZE. Wy-
konane zostaną prace napraw-
cze izolacji ścian fundamento-
wych oraz naprawy i oczysz-
czenie konstrukcji dachu. 
Wymieniona zostanie stolar-
ka okienna i drzwiowa. W ra-
mach zadania wykonane zosta-
ną również zagospodarowanie 
i przebudowa otoczenia obiek-
tu, w tym miejsca parkingowe 
dla samochodów osobowych 
i autobusów.

Inwestycja objęta jest  dofi-
nansowaniem w wysokości 15 
mln zł z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych. 
Termin składania ofert mija 
7 lipca.  
Termin realizacji: od 2 stycznia 
2026 r. do 20 grudnia 2027 r. 

M.M.

Mimo, że koncepcja zago-
spodarowania Parku Ko-
pernika jest gotowa od 
2016 roku, miasto nie mo-
gło rozpocząć tam inwesty-
cji ze względu na nieuregu-
lowany stan własnościowy. 
Pod koniec maja sprawa 
znalazła swój finał – Park 
Kopernika stał się włas-
nością miasta.

Przez kilka lat toczyły się rozmo-
wy z Parafią Ewangelicko-Augs-
burską dotyczące rekompensaty 
za ten teren. Własnością parafii 
było ok. 2,8 ha parku.
W styczniu br. Rada Parafial-
na poinformowała prezyden-

ta miasta o wyrażeniu zgody 
na przyjęcie mieszkania (4-po-
kojowy, wyremontowany lo-
kal, o pow.  ok. 80 m2, położo-
ny przy ul. Mickiewicza) w za-
mian za przekazanie miastu 

swojej części dawnego cmen-
tarza ewangelickiego. Jak po-
informował proboszcz parafii, 
„Niniejsza ugoda całkowicie 
zaspokaja wzajemne roszcze-
nia stron, łącznie z wzajemny-

mi dotychczasowymi roszcze-
niami w przedmiocie nakładów 
i pożytków odnoszących się do 
przedmiotu ugody”. 
Podczas lutowej sesji rada wy-
raziła zgodę na zawarcie ugody.

22 maja br.  doszło do zwień-
czenia wieloletnich rozmów 
między parafią a władzami mia-
sta - w siedzibie Komisji Re-
gulacyjnej prezydent Łukasz 
Brządkowski podpisał ugo-
dę z Kościołem Ewangelicko-
-Augsburskim. 10 czerwca mia-
sto oficjalnie przekazało para-
fii lokal przy ul. Mickiewicza.

M.M.

Park Kopernika wreszcie miejski
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Tczew potwierdził swoją wysoką pozycję 
w  zakresie obsługi inwestorów i  miesz-
kańców, zdobywając tytuł „Złota Gmina 
na 5!”. „Złota Gmina na 5!” to wyróżnienie 
specjalne – przyznawane jednostkom, 
które nie tylko spełniają wysokie stan-
dardy, ale też robią to systematycznie 
od kilku lat (gminy, które co najmniej 
trzy razy z rzędu uzyskały wysoką ocenę 
w rankingu). 
Tczew znalazł się w tym elitarnym gro-
nie jako jeden z nielicznych samorządów 
w Polsce. Taki wynik potwierdza stałe 
utrzymywanie najwyższego poziomu ob-
sługi inwestorów. W tegorocznym bada-
niu wzięło udział 707 jednostek samorządu 
terytorialnego — 689 gmin oraz 18 dziel-
nic Warszawy. 

Miasto znalazło się w gronie 15 gmin 
i dzielnic Warszawy, które odnotowa-
ły najwyższy poziom obsługi inwestorów 
i przedsiębiorców, co potwierdzają wyni-
ki najnowszego badania przeprowadzone-

go przez studentów Instytutu Przedsię-
biorstwa Szkoły Głównej Handlowej 
(SGH) w Warszawie.

Badanie zweryfikowało strony interneto-
we gmin w kontekście istotnych informa-

cji, które uznano za kluczowe przy pierw-
szym kontakcie potencjalnego inwestora 
czy przedsiębiorcy, a także przesłane odpo-
wiedzi na zapytania mailowe, skierowane 
do urzędów w formie tajemniczego klienta.

Złota Gmina na 5!  
Tczew ponownie wyróżniony 

przez studentów

Fo
t. M

ałg
or

za
ta 

My
ko

ws
ka

Gmina Miejska Tczew uchwałą Rady Miejskiej 
z dnia 29 maja 2025 r. podjęła decyzję o re-
zygnacji z poboru opłaty targowej. 

Opłata targowa jest dodatkowym obciąże-
niem dla wszystkich prowadzących handel 
obwoźny na terenie całego miasta. Do tej pory 
każdy rodzaj handlu prowadzony na terenie 
miasta poza stałym miejscem (sklep) był 
obarczony dodatkową opłatą na rzecz Gminy. 
Z biegiem lat obserwowaliśmy znaczny spa-
dek wpływów z tytułu tych opłat, dlatego 
też podjęto decyzję o ich zniesieniu tak aby 
zmniejszyć obciążenie dla drobnych, lokal-
nych kupców oraz zredukować koszty zwią-
zane z ich. Prawie połowa z 2479 gmin w Pol-
sce również zniosła ten rodzaj opłaty. Ponad-
to opłata targowa nie jest obowiązkiem gmi-

ny i zależała wyłącznie od decyzji Rady Miej-
skiej, która regulowała sposób i wysokość jej 
poboru na podstawie ustawy o opłatach lo-
kalnych oraz corocznym obwieszczeniu Mini-
stra Finansów w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych.
Na targowisku miejskim przy ul. Żwirki oraz 
ul. Targowej nadal będą obowiązywać opłaty 
za korzystanie z targowisk, zgodnie z przyję-
tym również nowym regulaminem targowisk.

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Tczewa nr 
345/2016 z dnia 31.10.2016 r. każdy podmiot 
prowadzący handel obwoźny ma obowiązek 
zgłosić się do Zakładu Usług Komunalnych 
w Tczewie w celu złożeniu wniosku o zgodę 
na prowadzenie działalności handlowej lub 
usługowej. W tym celu musi również dołączyć 
pisemną zgodę zarządcy terenu, na którym 
będzie prowadzona działalność.
Wszystkie zmiany zaczną obowiązy-
wać od 1 sierpnia 2025 r. obecnie czeka-
my na publikację uchwał w Dzienniku Urzę-
dowym. Wszystkie podmioty prowadzące 
handel obwoźny na terenie miasta zostaną 
poinformowane o korzystnych dla nich zmia-
nach wprowadzonych na mocy w/w uchwały.

K.J.

Zniesienie opłaty targowej – od 1 sierpnia
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16 czerwca lokatorzy 34 mieszkań bu-
dynku przy ul. Sadowej 6B otrzymali 
klucze do mieszkań. Inwestycja powstała 
w ramach Tczewskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego. Klucze prze-
kazali mieszkańcom prezydent Tczewa 
Łukasz Brządkowski oraz prezes TTBS 
Arkadiusz Woźniak. Były też drobne upo-
minki „na nowe mieszkanie”.

To druga taka inwestycja przy ul. Sado-
wej. Budynek jest czterokondygnacyjny 
(parter i 3 piętra), dwuklatkowy, bez ba-
rier dla osób niepełnosprawnych, w każ-
dej klatce schodowej znajduje się winda. 
Przed budynkiem usytuowane są miejsca 
parkingowe.  Wewnątrz znajduje się 6 lo-
kali 1-pokojowych , 20 lokali 2-pokojo-
wych i 8 lokali 3-pokojowych. 
Wartość robót budowlanych to 9 mln zło-
tych brutto. Finansowanie tej inwesty-
cji składało się z kilku elementów: 10% to 

dofinansowanie z rządowego programu 
wspierania mieszkalnictwa, 35% to środ-
ki z Funduszu Dopłat - programu finan-
sowego (bezzwrotnego) wsparcia z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego. Pozosta-
łe środki to: 30% partycypacja najemców 
oraz kredyt zaciągnięty przez Tczewskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w banku BGK w wysokości 2,4 
mln zł na 30 lat.
Realizatorem zadania, na zlecenie TTBS, 
jest firma  RODŁO z Kwidzyna.

M.M.

Nowe mieszkania TTBS
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Dawny Dworek w Piotrowie został wy-
stawiony na sprzedaż.  Otwarcie ofert 
nastąpi 19 sierpnia. Cena wywoławcza 
nieruchomości to 2 mln 100 tys. zł. 

Budynek wybudowany został w 1906 r., 
jest dwukondygnacyjny, z użytkowym pod-
daszem, częściowo podpiwniczony. Po-
wierzchnia działki to 2138 m2, pow. użyt-
kowa: budynku 454,52 m2. Przez działkę 
przebiega uzbrojenie podziemne, w tym 
sieć wodociągowa, gazowa, kanalizacji sa-
nitarnej, telekomunikacyjna. Do budyn-
ku doprowadzone jest przyłącze instalacji 
elektrycznej napowietrzne kablowe. Zgod-
nie z zapisami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego, nieruchomość 
jest przeznaczona pod nieuciążliwe usłu-
gi, w tym gastronomię, browar. Do oferty 
pisemnej należy dołączyć opis planowa-
nej działalności. Komisja będzie brać pod 
uwagę nie tylko cenę, ale pomysł na zago-
spodarowanie nieruchomości, a także ter-
min rozpoczęcia planowanej działalności. 
Wadium (210 tys. zł) należy składać 
do 12 sierpnia br.

Ogłoszenie jest zamieszczone na stro-
nie BIP: 
https://bip.tczew.pl/wiadomosci/3/wia-
domosc/824355/ogloszenie_o_pierw-
szym_przetargu_pisemnym_nieograni-
czonym_na_spr 

Szczegółowe informacje na temat przetar-
gu można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Tczewie przy Pl. Piłsudskiego 1, pok. 55, 
II piętro, tel. (58) 77 59 364.

M.L.

Dworek w Piotrowie na sprzedaż
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Budżet Obywatelski Tczewa 2026 

Zakończona została ocena me-
rytoryczna (wcześniej także for-
malna) wniosków zgłoszonych 
do Budżetu Obywatelskiego 
Tczewa na 2026 rok. Ocenie me-
rytorycznej podlegało 31wnio-
sków (22 dużych i 9 małych). 
Do 14 lipca nastąpi publikacja 
informacji o terminie przeprowa-
dzenia głosowania

LISTA PROJEKTÓW DUŻYCH 
PODDANYCH POD GŁOSO-
WANIE:
● „Zagospodarowanie terenu re-
kreacyjnego na Osiedlu Witosa”,
Projekt zakłada utworzenie przy-
jaznych mieszkańcom stref relak-
su w rejonie ul. Broniewskiego, 
Stanisławskiego i Malczewskiego.
●  „Gola, Gola” – chcemy grać! 
Remont ogólnodostępnego boi-
ska przyszkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 4  

●  „Poprawa bezpieczeństwa ucz-
niów Szkoły Podstawowej nr 8 w 
Tczewie – nowe ogrodzenie” 
●  „Osiedlowy plac zabaw w no-
wym centrum Tczewa Tczew-
skich Saperów” 
Projekt zakłada budowę nowego 
placu zabaw przy ulicy Tczew-
skich Saperów.
●  „Modernizacja placu zabaw 
przy SP 12 w Tczewie” 
Projekt zakłada kompleksowy re-
mont i modernizację placu zabaw 
przy SP 12.
●  „Remont i doposażenie dwóch 
placów zabaw na ulicy Wąskiej” ,
●  „W zdrowym ciele zdrowy 
duch” - sprawnościowy plac za-
baw dla dzieci przy ulicy ks. Ber-
narda Sychty” ,
Projekt zakłada budowę nowe-
go, sprawnościowy placu zabaw 
dla dzieci przy ulicy ks. Bernar-
da Sychty.
●  „Aktywnie, radośnie i bez-
piecznie” zagospodarowanie i 
rozbudowa terenu rekreacyjne-
go przy SP10  ,
Projekt obejmuje zwiększenie 
powierzchni placu zabaw wraz 

z wykonaniem ogrodzenia i na-
wierzchni bezpiecznej, zakup i 
montaż nowych urządzeń zaba-
wowych.
● „ Modernizacja – doposażenie 
placu zabaw w cieniu drzew ul. 
Ks. Piotra Ściegiennego” ,
Projekt obejmuje zakup i mon-
taż nowych urządzeń zabawo-
wych, montaż małej architektu-
ry, wykonanie nowej nawierzch-
ni i ogrodzenia terenu.
● „Remont ścieżki przyrodniczej 
Natura 2000”  ,
Projekt obejmuje remont palisa-
dy, uzupełnienie żwiru kamien-
nego, montaż nowych ławek, sto-
jaków na rowery i koszy na śmie-
ci – w rejonie ul. Nadbrzeżnej.

LISTA PROJEKTÓW MAŁYCH 
PODDANYCH POD GŁOSO-
WANIE:
● „Zakup trampoliny ziemnej na 
plac zabaw na osiedlu Witosa”,
Zakup trampoliny ziemnej na 
plac zabaw w rejonie ul. Bro-
niewskiego.

● „Aktywny wypoczynek – stre-
fa gier i relaksu (przy SP8) w 
Tczewie”,
Projekt zakłada wykonanie, za 
budynkiem szkoły, poziomych 
gier interaktywnych dla dzieci.
● „Strefa relaksu i integracji (SP 
12) w Tczewie”,
Projekt obejmuje urządzenie za-
kątka integracyjnego umożliwia-
jącego grę w tenisa stołowego, 
szachy, warcaby z ławkami mo-
dułowymi do siedzenia.
●  „Zielona Strefa Ciszy przy SP10 
w Tczewie”,
Projekt obejmuje urządzenie 
zielonego zakątka relaksacyjne-
go umożliwiającego spokojny 
wypoczynek, wyposażonego w 
stoły i ławki, nasadzone roślin-
ny zielarskie w skrzynkach, ha-
mak miejski. 
● „Nasadzenia zieleni w rejonie 
placu zabaw na działce przy uli-
cach Jurgo, Hass i Harcerskiej”,
Projekt obejmuje nasadzenia 
drzew i krzewów ozdobnych oraz 
wymianę istniejącego urządzenia 
zabawowego na nowe. 

Szczegóły: bo.tczew.pl

I. 	Część pierwsza:
1. 	Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. 	Sprawdzenie obecności radnych.
3. 	Przedstawienie proponowanego 
	 porządku obrad sesji.
4. 	Przyjęcie protokołu z sesji Rady 
	 Miejskiej w Tczewie z dnia 29 maja 2025 r.
5. 	Informacja z działalności Prezydenta 
	 Miasta Tczewa za m-c czerwiec 2025 r.
6. Informacja ze zgłoszonych interpelacji 
	 przez radnych w okresie od 29 maja 2025 r.
	 do 25 czerwca 2025 r.
II. Część druga
7. 	Raport z realizacji Strategii 
	 Rozwiązywania Problemów Społecznych 
	 w mieście Tczewie za 2024 rok.
8. Stan zaawansowania inwestycji 
	 i remontów za I półrocze 2025 r.
9. Przedstawienie protokołu Nr 4/2024 
	 z kontroli kompleksowej 
	 przeprowadzonej przez zespół kontrolny 
	 Komisji Rewizyjnej w zakresie 
	 „Funkcjonowania Tczewskiego 
	 Centrum Sportu i Rekreacji w Tczewie 
	 w latach od 1 października 2021- oraz
 	 okres bieżący”.

10. 	 Raport o stanie Miasta Tczewa 
		  za 2024 rok
10.1. 	Debata.
10.2. 	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
		  wotum zaufania dla Prezydenta 	
		  Miasta Tczewa.
11. 	 Rozpatrzenie i zatwierdzenie 
		  sprawozdania finansowego wraz 
		  ze sprawozdaniem z wykonania 
		  budżetu miasta za 2024 rok.
11.1. 	 Wystąpienie Przewodniczącego 
		  Komisji Rewizyjnej.
11.2. 	Dyskusja.
11.3. 	Podjęcie uchwały w sprawie 
		  zatwierdzenia sprawozdania 
		  finansowego wraz ze 
		  sprawozdaniem z wykonania 
		  budżetu miasta Tczewa za 2024 rok.
11.4. 	podjęcie uchwały w sprawie 
		  udzielenia Prezydentowi Miasta 
		  Tczewa absolutorium z tytułu 
		  wykonania budżetu miasta 
		  za 2024 rok.
12. 	 Podjęcie uchwał w sprawie:
12.1. 	przyjęcia Programu wczesnego 
		  wykrywania wad wzroku u dzieci 
		  w wieku 10 lat zamieszkujących na 
		  terenie Gminy Miejskiej Tczew 

		  na 2026-2030,
12.2. 	powołania Rady Seniorów Gminy 
		  Miejskiej Tczew i nadania jej Statutu,
12.3. 	nadania nazwy ulicy w mieście Tczewie,
12.4. zmieniająca uchwałę 
		  Nr XXV/195/2012 w sprawie 
		  określenia zasad gospodarowania 
		  nieruchomościami Gminy Miejskiej 
		  Tczew,
12.5. 	wyrażenia zgody na zawarcie 
		  w trybie bezprzetargowym umów
		  dzierżaw nieruchomości gruntowych 
		  stanowiących własność Gminy 
		  Miejskiej Tczew na cele 
		  zagospodarowania zielenią, najmu
		  lokalu w celu prowadzenia terapii 
		  uzależnień,
12.6. zmian w budżecie miasta Tczewa 
		  na 2025 rok,
12.7. zmian Wieloletniej Prognozy 
		  Finansowej miasta Tczewa na lata 
		  2025-2035,
12.8. 	planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
		  na II półrocze 2025 r.
13. 	 Zgłaszanie interpelacji, zapytań 
		  i wniosków.
14. 	 Wolne wnioski, informacje oraz 
		  oświadczenia.

XVI sesja Rady Miejskiej w Tczewie 26 czerwca o godz. 10.00 
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Trwają prace budowlane i kon-
serwatorskie związane z re-
montem zabytkowego wia-
traka. Zdemontowana zosta-
ła obrotowa czapa wiatraka w 
celu konserwacji i odtworzenia 
elementów konstrukcyjnych i 
poszycia oraz elementów me-
chanizmu obrotowego wiatra-
ka.  Wykonano i zamontowa-
no nowe podwaliny pod część 
drewnianą wieży wiatraka. Na-
prawione zostały słupy kon-
strukcyjne narożne. 
Przywiezione zostały na plac 
budowy zrekonstruowane 
skrzydła żaluzjowe oraz deski 
i listwy stanowiące szalunek 
wiatraka. Odsłonięte zostały 
ściany fundamentowe, które 
zostaną zaizolowane. Trwają 
też inne prace  m.in. związane 

z renowacją istniejącej stolar-
ki okiennej.
Zadanie, na zlecenie miasta, 
wykonuje wyłoniona w przetar-
gu firma „Modern House” Jó-
zef Stasiak z siedzibą w Rabie 

Wyżnej. Całkowity koszt zada-
nia to 1 550 000 zł, z czego do-
finansowanie z programu Pol-
ski Ład wynosi 1 176 000 zł.
Termin realizacji zadania: 
05.11.2025 r.

Trwa remont zabytkowego wiatraka

Zakończono tegoroczne nasa-
dzenia drzew na terenie miasta 
Tczewa, realizowane w  ramach 
dwóch umów zawartych przez 
Gminę Miejską Tczew. Nowe 
drzewa pojawiły się zarówno 
w  pasach drogowych, jak i  na 
terenach zieleni miejskiej, w tym 
w  ramach projektu Budżetu 
Obywatelskiego. Celem działań 
było zwiększenie powierzchni 
zieleni oraz poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez zaziele-
nienie przestrzeni publicznej.

Zadanie 1 – 100 drzew 
w miejskich pasach zieleni  
W ramach tego zadania posa-
dzono 50 szt. lipy drobnolist-
nej oraz 50 szt. klonu pospoli-
tego w różnych częściach mia-
sta. Zakres prac obejmował m.in. 
przygotowanie dołów, palikowa-
nie, wykonanie tzw. studni na-

powietrzających, a także roczną 
pielęgnację posadzonych drzew.
Zadanie 2 – 20 wiśni ozdob-
nych w miejskich pasach 
zieleni 
W pasach zieleni ulicznej posa-
dzono również 20 drzew wiś-
ni ozdobnych z odmian ‘KAN-
ZAN’ oraz ‘ROYAL BURGUN-
DY’, które oprócz wartości eko-
logicznej wprowadzą także ele-
ment dekoracyjny do miejskie-
go krajobrazu.
Ł ą c z n i e  w   r a m a c h  o b u 
zadań pojawiły się drzewa 
w następujących lokalizacjach:

ul. Armii Krajowej – 38 klonów 
pospolitych
al. Kociewska – 13 klonów po-
spolitych, 19 wiśni ozdobnych
ul. Rokicka – 50 lip drobno-
listnych
ul. Dworcowa – 1 wiśnia ozdob-
na
Zadania te realizowała Zieleń 
Miejska Sp. z o.o. z Rokitek na 
łączną kwotę 93 204 zł. Prace 
wykonano w ciągu pięciu tygo-
dni, a odbiór techniczny miał 
miejsce 9 czerwca 2025 r.

Zadanie 3 – 35 lip na terenie 
niecki Czyżykowskiej
W ramach realizacji projektu Bu-
dżetu Obywatelskiego pn. „Zie-
lona Niecka Czyżykowska”. Na 
kwotę 23 814 zł wykonano na-
sadzenie 35 lip drobnolistnych  
w formie alei na terenie nie-
cki osiedla Czyżykowo. Prace 
obejmowały pełny zakres usług 
związanych z sadzeniem drzew 
oraz ich późniejszą pielęgnacją 
przez okres roku. Realizowała 
je firma „IMMA Izabela Muń-
ska” z Tczewa
Zrealizowane nasadzenia to 
nie tylko inwestycja w estetykę 
przestrzeni publicznej, ale prze-
de wszystkim krok w kierunku 
zwiększenia retencji wody, po-
prawy jakości powietrza oraz 
stworzenia przyjaznych warun-
ków dla mieszkańców i lokal-
nej fauny. Dzięki zaangażowa-
niu mieszkańców, władz miasta 
i wykonawców, Tczew staje się 
coraz bardziej zielonym, przy-
jaznym miastem.

M.L.

Zielony Tczew – zakończono 
wiosenne nasadzenia drzew

Wpłynęły 4 oferty na realizację 
oświetlenia przy ul. Romana 
Klima na Os. Witosa. Za naj-
korzystniejsza uznano ofertę 
firmy INSTAL-BUD Jerzy La-
budda, która zrealizuje zada-
nie za kwotę 79,5 tys. zł.  
Wykonawca zainstaluje 8 szt. 
latarni wyposażonych w źród-
ła światła LED o mocy 43 W. 
Na obecnym etapie prac wyko-
nano linię  kablową  o łącznej 
długości 281 m, posadowiono 
fundamenty wraz ze słupami 
oświetleniowymi. Wykonaw-
ca oczekuje na dostawę opraw 
oświetleniowych. Termin rea-
lizacji zadania mija we wrześ-
niu br.

Oświetlenie 
ulicy 

Romana Klima
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Tczewa bezpieczeństwo i porządek

Straż Miejska w maju  2025 r.

W maju 2025 r. tczewska Straż Miej-
ska odnotowała 850 zgłoszeń, w tym 
275 od  mieszkańców i przedstawicie-
li instytucji, 575   – pozostałych, w tym 
zgłoszonych przez dyżurnych Komendy 
Powiatowej Policji w Tczewie, operato-
rów i interwencji własnych strażników.

● Dzielnicowi strażnicy miejscy działa-
jący na osiedlach Suchostrzygi i Bajko-
wym podjęli  97 interwencji własnych 
oraz 75 zleconych (przez administracje 
i mieszkańców osiedli, dyżurnych SM), 
nałożyli 12 mandatów karnych na łącz-
ną kwotę 1050 zł, wystawili 28 wezwań 
dla sprawców wykroczeń drogowych,  
20 osób pouczyli. 

Na Os. Garnuszewskiego i Zatorzu dziel-
nicowi podjęli 36 interwencji własnych 
oraz  29 zleconych, nałożyli 13 manda-
tów karnych na łączną kwotę 1550 zł, 
wystawili 21 wezwań dla sprawców wy-
kroczeń drogowych, 13 osób pouczyli.
Na Starym Mieście i Czyżykowie dziel-
nicowi podjęli 86 interwencji własnych 
oraz 80   zleconych, nałożyli 17 manda-
tów karnych na łączną kwotę 2300 zł, 
wystawili 37  wezwań dla sprawców wy-
kroczeń drogowych,  17 osób pouczyli.
Interwencje dzielnicowych dotyczą 
głównie spraw porządkowych, spoży-
wania alkoholu w miejscach publicz-
nych, wykroczeń drogowych.

● Eko-patrol Straży Miejskiej przepro-
wadził 87 interwencji własnych i 80 zle-
conych. Wystawił 13 mandatów kar-
nych na łączną kwotę 2000 zł oraz 20 
wezwań dla sprawców wykroczeń. Po-
uczono 11 osób, sporządzono 4 wnioski 
o ukaranie do sądu.

Wśród działań eko-patrolu były m.in. 
kontrole posesji pod kątem składowania 
odpadów niebezpiecznych, przekazanie 
weterynarzowi rannego jeża, przewie-
zienie zagubionego psa do schroniska, 
zabezpieczanie imprez plenerowych.

● Podjęto działania zmierzające do usu-
nięcia długo nieużytkowanego samo-
chodu marki Peugeot z al. Zwycięstwa.

● Przeprowadzono 19 interwencji do-
tyczących egzekwowania od właścicie-
li psów niezgodnego z przepisami wy-
prowadzania czworonogów i sprzątania 
po nich. Nałożono 3 mandaty karne na 
łącznie 1500 zł. 
Jedną osobę pouczono.

Bezpieczny Pieszy 

Tczew nagrodzony na Velo-City 2025

13 maja strażnicy miejscy wspólnie 
z  funkcjonariuszami z  Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji  
w Tczewie prowadzili wspólne działania 
w ramach akcji „Niechronieni Uczestnicy 
Ruchu Drogowego”.

Akcja miała  na celu poprawę bezpieczeń-
stwa na drogach poprzez egzekwowanie 
przepisów ruchu drogowego oraz eduka-
cję wszystkich jego uczestników. Funkcjo-
nariusze szczególną uwagę zwracali na za-
chowanie kierowców w rejonach przejść 
dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów.  

Apelujemy do mieszkańców:

Piesi:
Zachowujcie ostrożność przy wchodze-
niu na jezdnię.
Korzystajcie z elementów odblaskowych – 
to zwiększa Waszą widoczność.

Nie wchodźcie na przejście bez upewnie-
nia się, że nadjeżdżający pojazd się za-
trzymuje.

Kierowcy: 
Zbliżając się do przejścia, zachowajcie 
szczególną ostrożność i ustępujcie pie-
szym pierwszeństwa.
Unikajcie korzystania z telefonu w cza-
sie jazdy.
Przestrzegajcie ograniczeń prędkości – 
szczególnie w terenie zabudowanym.
Wspólne działania to połączenie eduka-
cji, profilaktyki i egzekwowania przepisów 
prawa , wszystko po to, by piesi mogli czuć 
się bezpieczniej na ulicach naszego miasta.

10 czerwca, podczas międzynarodowego 
kongresu Velo-City 2025 w Gdańsku, An-
drzej Gockowski  –  wiceprezydent  Tcze-
wa, odebrał dwie prestiżowe nagrody dla 
miasta. Tczew zajął 1. miejsce w ogólno-
polskim Badaniu Klimatu Rowerowego 
2024  w  kategorii miast od 50 do 100 
tys. mieszkańców – zarówno pod wzglę-
dem  najlepszego wyniku, jak i  najwyż-
szej frekwencji respondentów.

Badanie organizowane przez Polską Unię 
Mobilności Aktywnej (PUMA) przeprowa-
dzono po raz czwarty – wcześniejsze edy-
cje odbyły się w latach 2022, 2020 i pilo-
tażowo w 2018 roku. Tczew brał udział we 
wszystkich z nich.
Czym jest Badanie Klimatu Rowerowego? 
Jest to próba zebrania opinii o jakości wa-
runków korzystania z roweru w Tczewie. 
Badanie zostało przeprowadzone według 
sprawdzonej i rozwijanej od 1998 roku me-
todologii “Fahrradklima – Test”
Wyniki Tczewa na przestrzeni lat pokazu-
ją wyraźną i konsekwentną poprawę kli-
matu rowerowego:

2018 (pilotaż) – 3,15
2020 – 2,73
2022 – 2,94
2024 – 2,71
Tegoroczny wynik 2,71 (w skali 1–6, 
gdzie 1 oznacza ocenę najlepszą) plasuje 
Tczew w ścisłej czołówce miast rowerowo 
przyjaznych i stanowi efekt współpracy 
lokalnej  społeczności  z   władzami 
samorządowymi.
– Tczew od lat stawia na rower jako realną 
alternatywę dla samochodu. Ta nagroda to 
zasługa mieszkańców, którzy aktywnie ko-
rzystają z infrastruktury i dzielą się opinia-
mi, pozwalając nam działać jeszcze lepiej 
– tak otrzymanie nagrody skomentował 
Prezydent Tczewa, Łukasz Brządkowski.
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Podczas majowej sesji Rady Miejskiej przedsta-
wiciele samorządu miasta przekazali wyrazy 
uznania dla zawodniczek, zawodników i trene-
rów, którzy w ostatnich tygodniach z dumą re-
prezentowali nasze miasto i osiągnęli znakomite 
wyniki sportowe. 

Klub Sportowy Wisła Tczew
Na XXXI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży w Sportach Halowych w Sokółce nasze ka-
detki zdobyły 3. miejsce drużynowo w Polsce.
Indywidualne sukcesy:
- Oliwia Sobańska – złoty medal i tytuł Mistrzy-
ni Polski (4 wygrane walki, finał zakończony 
przed czasem – RSC w 1. rundzie), powołana 
do Kadry Narodowej, aktualnie na zgrupowa-
niu w Szczyrku, przed wyjazdem na międzyna-
rodowy turniej na Węgrzech.
- Oliwia Wyczling – brązowy medal.
- 5. miejsce – Julia Durkalec

Trenerzy: Damian Mielewczyk, Oskar Borkow-
ski, Damian Jewsienia.

Nathaniel Chabowski - tczewski pływak, repre-
zentujący wcześniej SMS Gdańsk i UKS Żabian-
ka Gdańsk, został przyjęty do United States Co-
ast Guard Academy, gdzie będzie łączyć naukę 
z reprezentowaniem uczelni jako zawodnik dru-
żyny pływackiej.

Energa Sambor Tczew – piłka ręczna kobiet
Po znakomitym sezonie i świetnym występie 
w Turnieju Mistrzyń nasza drużyna wywalczy-
ła awans do Ligi Centralnej Kobiet.
W decydującym meczu Samborzanki pokona-
ły ChKS PŁ Łódź 35:28, notując imponującą 
dziewięciobramkową serię w drugiej połowie 
i zapewniając sobie drugie premiowane 
awansem miejsce.
Gratulujemy wszystkim zawodniczkom, za-
wodnikom i trenerom.

J.K.

Samorząd Miasta docenia 
sportowe sukcesy tczewian
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Mateusz Biskup, wychowanek sekcji wio-
ślarskiej KKS Unia Tczew, wspólnie z Mi-
rosławem Ziętarskim, zdobył złoty medal 
Mistrzostw Europy w wioślarstwie. 
Nasi reprezentanci triumfowali w konkurencji 
dwójki podwójnej podczas zawodów w bułgar-
skim Płowdiw, pokonując reprezentację Rumu-
nii - ubiegłorocznych mistrzów olimpijskich.  

Mateusz Biskup 

z kolejnym

złotem

W ośmiu samorządowych szkołach pod-
stawowych organizowane są półkolonie 
letnie. Półkolonie odbędą się w następu-
jących terminach:
30.06.  –  4.07. 
– SP nr 1 (30 dzieci), 21.07. – 1.08. 
– SSP nr 2 (60 dzieci), 14.07. – 25.07. 
– SP nr 4 (75 dzieci), 7.07. – 18.07. 
– SP nr 7 (30 dzieci), 7.07 – 18.07 
– SP nr 8 (30 dzieci), 11.08 – 22.08 
– SP nr 10 ( 90 dzieci), 28.07 – 8.08 
– SP nr 11 (45 dzieci), 4.08 – 8.08. 
– SP nr 12 (60 dzieci).
Zaplanowano łącznie: 420 uczestników, 
28 grup, w tym 3 integracyjne (SSP 2 i SP 
10). W Szkole Podstawowej nr 5 półko-
lonie letnie nie odbędą się z powodu re-
montu. Odpłatność uczestników za półko-
lonie letnie jest następująca: dziecko peł-
nopłatne – 400 zł, w tym opłata za wyży-
wienie w wysokości 60 zł, dziecko objęte 
pomocą MOPS – 295 zł – odpłatność ro-
dzica, 60 zł – MOPS oraz 45 zł – Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych.

Półkolonie 
w szkołach
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Tczewa pożegnanie

7 czerwca 2025 roku zmarła Ger-
truda Pierzynowska. Jak napisał 
w  mediach społecznościowych 
Prezydent Miasta Tczewa Łukasz 
Brządkowski – odeszła osoba 
niezwykle zasłużona dla Tczewa 
– oddana nauczycielka, samo-
rządowiec, społeczniczka zawsze 
z sercem dla ludzi. 

Miała prawie 79 lat – urodziła się 
27 września 1946 roku w Tczewie. 
Ukończyła Wyższą Szkołę Pedago-
giczną w Bydgoszczy. Całe swoje 
życie zawodowe związała z tczew-
ską oświatą, przez wiele lat pracu-
jąc jako nauczycielka, a następ-
nie wicedyrektor szkoły Podsta-
wowej Nr 4. W latach 1998-2024 
była radną Rady Miejskiej w Tcze-
wie (w kadencji 2018-2024 pełni-
ła funkcję wiceprzewodniczącej 
tczewskiego samorządu). Zwią-
zana początkowo z SLD, później  
z PO i od 2012 r. z PnP. Jak tłu-
maczyła, uważała się zawsze za 
radną niezależną, działającą na 
rzecz miasta i jego mieszkańców. 
Była także przewodniczącą Rady 
Osiedla Suchostrzygi. Angażo-
wała się w działalność Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Tczewie (była 

członkiem Rady Nadzorczej Spół-
dzielni).

Gertruda Pierzynowska była ini-
cjatorką i współorganizatorką wie-
lu wydarzeń społecznych i kultu-
ralnych – świątecznych spotkań, 
imprez dla najmłodszych oraz se-
niorów i osób potrzebujących. Z jej 
inicjatywy powstawały place za-
baw, siłownie plenerowe, wybie-
gi dla psów i tereny rekreacyjne. 
Dbała o miejską zieleń, organizo-
wała nasadzenia drzew i kwiatów. 
Poza obowiązkami radnej angażo-
wała się w pracę Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Społecznej Komi-
sji Mieszkaniowej. Ściśle współ-
pracowała ze Spółdzielczym Do-
mem Kultury Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Tczewie oraz z organi-
zacjami pozarządowymi przy rea-
lizowaniu różnych imprez integra-
cyjnych, edukacyjnych i okolicz-

nościowych dla dzieci, młodzieży 
i seniorów. Wielu mieszkańcom 
miasta, szczególnie osobom star-
szym od wielu lat pomagała w wy-
pełnianiu rocznych zeznań podat-
kowych. Była inicjatorką takich 
imprez jak „Powitanie Wiosny”, 
„Śniadania Wielkanocne”, „Spot-
kania Opłatkowe”, „Z ekologią na 
ty” i wielu innych. Była inicjator-
ką posadzenia „Dębu Katyńskie-
go” pamięci Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego i 96 osób, które zgi-
nęły w katastrofie smoleńskiej 10 
kwietnia 2010 r.

Jak powiedział dr Krzysztof Korda 
– Gertruda Pierzynowska to była 
osoba wyjątkowo oddana spra-
wom społecznym i edukacji. Po-
trafiła połączyć zawodowy pro-
fesjonalizm z ciepłem i empatią, 
którymi obdarzała wszystkich wo-
kół. Zawsze można było liczyć na 
jej rozsądek i życzliwość.

Gertruda Pierzynowska była rów-
nież autorką lub współautorką 
kilkunastu książek. Najważniej-
sze z nich to: „Dwory, parki i fol-
warki Kociewia i Kaszub” (1988) 
oraz „Kapliczki i krzyże przydroż-
ne Kociewia” (1999 i 2005). Stano-
wią one ważny wkład w dokumen-
towanie dziedzictwa kulturowego 
Kociewia i Pomorza oraz służą pie-
lęgnowaniu pamięci o historii na-

szego regionu. Była też redaktor-
ką i współautorką skarbnicy wie-
dzy na temat tczewskiego samo-
rządu „Złota Księga Samorządu 
Tczewa 1990-2005”. Miała zna-
czący udział w powstaniu książki 
„Patroni i nazwy tczewskich ulic”. 
Za działalność na niwie regional-
nej została wyróżniona „Kociew-
skim piórem”, a za działalność 
społeczną i pracę zawodową zo-
stała uhonorowana „Złotym Krzy-
żem Zasługi” (1985). Za zaangażo-
wanie społeczne podnoszące ja-
kość życia tczewskiej  społeczno-
ści oraz za promocję miasta Tcze-
wa i regionu kociewskiego otrzy-
mała medal „Pro Domo Trsovien-
si” (2022). Trzeba powiedzieć, że 
człowiek żyje tak długo, jak długo 
trwa o nim pamięć w ludzkich ser-
cach. Myślę, że osoba śp. Gertrudy 
Pierzynowskiej trwać będzie dłu-
go w pamięci wielu, którzy ją zna-
li.	

Kazimierz Ickiewicz

PS.
Ceremonia pogrzebowa miała 
miejsce w sobotę 14 czerwca o go-
dzinie 10:00 w kościele p.w. Naj-
świętszej Marii Panny Matki Koś-
cioła w Tczewie (przed Mszą Św. 
o godzinie 9:30 odprawiony został 
różaniec za zmarłą). Gertruda Pie-
rzynowska została pochowana na 

Pożegnaliśmy Gertrudę Pierzynowską

Do 30 września na ręce przewod-
niczącego Rady Miejskiej można 
kierować wnioski o przyznanie 
Medalu „Pro Domo Trsoviensi”. 
Jest to wyróżnienie przyznawa-
ne przez Radę Miejską za   zna-
czące zasługi dla Tczewa i jego 
mieszkańców.

Medal można przyznawać za 
działalność naukową, gospo-
darczą, społeczną, kulturalną i 
sportową oraz inne osiągnięcia 

promocyjne, przydające miastu 
splendoru lub wyraźne korzyści 
mieszkańcom. Może być przy-
znawany mieszkańcom miasta 
oraz osobom spoza Tczewa.
Kandydatów do wyróżnienia 
zgłaszają instytucje, organiza-
cje, zakłady pracy i inne formal-
noprawne zbiorowości oraz gru-
py składające się z co najmniej 30 
mieszkańców Tczewa. 
Do wniosku należy dołączyć 
szczegółowe uzasadnienie. Złożo-
ne wnioski trafiają do przewod-
niczącego Rady Miejskiej, któ-
ry konsultuje wnioski z zespo-
łem złożonym z przewodniczą-

cych klubów radnych. Pozytyw-
nie zaopiniowane wnioski kiero-
wane są do komisji merytorycz-
nej przedmiotu działalności kan-
dydata. Wnioski pozytywnie za-

opiniowane przez komisję me-
rytoryczną, kierowane są do Ka-
pituły Medalu „Pro Domo Trso-
viensi”. W przypadku pozytyw-
nej decyzji, przygotowywany jest 
projekt uchwały, który następnie 
trafia pod obrady Rady Miejskiej. 
W danym roku kalendarzowym 
mogą być nadanie nie więcej niż 
3 medale, chyba że istnieją szcze-
gólnie ku temu powody.
Dniem wręczenia medalu jest 
Dzień Tczewa, przypadający 30 
stycznia.

M.M.

„Pro Domo Trsoviensi” - zgłoś kandydata
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31 maja w  Fabryce Sztuk  od-
był się „Dzień Dawcy Szpiku 
Kostnego”, podczas którego 
mieszkańcy Tczewa mogli za-
rejestrować się jako potencjalni 
dawcy szpiku lub krwiotwór-
czych komórek macierzystych.

Honorowy patronat nad wyda-
rzeniem objął prezydent Tcze-
wa  Łukasz Brządkowski.
Gościom czas umilały wystę-
py młodych artystów ze szkół: 
SP10, SP11, SP12, ZSE, ZST 
i ZSBiO – wokalistów, tan-
cerzy i muzyków. Nie zabra-
kło  słodkiego poczęstunku 
i gorących napojów.

W organizację zaangażowali się 
uczniowie-wolontariusze z ZS-
BiO oraz Szkolnego Koła Cari-

tas SP 11, a także dorośli wolon-
tariusze – nauczyciele i przy-
jaciele dyrektora SP11, pana 

Piotra Kaczmarka, dla które-
go prowadzono poszukiwa-
nia dawcy.
Tylko podczas wydarzenia 
w Fabryce Sztuk zarejestro-
wano 83 osoby, a w całym ty-
godniu (27.05–2.06) w tczew-
skich szkołach do bazy DKMS 
dołączyło kolejnych 168 osób 
- łącznie aż 251 nowych poten-
cjalnych dawców.
Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w akcję – ucz-
niom, nauczycielom, wolonta-
riuszom, pracownikom szkół, 
dyrektor Fabryki Sztuk Alicji 
Gajewskiej, a przede wszystkim 
organizatorkom, paniom Gra-
żynie Antczak i Iwonie Kordys.

Kolejni dawcy szpiku w Tczewie

13-letni Julek Cieślewicz wra-
cał rowerem ze szkoły, gdy na 
skrzyżowaniu zauważył dwa 
rozbite auta. Nie wahając się, 
podszedł do poszkodowanego 
i  zaalarmował służby ratow-
nicze.    Dzięki jego sprawnej 
reakcji, ranny bardzo szybko 
otrzymał profesjonalną 
pomoc.

Do wypadku z udziałem dwóch 
pojazdów doszło 2 czerwca, 
przy skrzyżowaniu Alei Kociew-
skiej, Alei Solidarności i ulicy 
Grunwaldzkiej.
„Niedawno nasz ambulans zo-
stał zatrzymany do wypadku 
drogowego z udziałem dwóch 
pojazdów. Byliśmy jako „pierw-
szy zespół”. Jedna osoba w wy-
niku uderzenia w tył drugiego 
pojazdu, została poszkodowa-
na. Kierowca najbardziej roz-
bitego samochodu, został przez 

naszego ratownika medycznego 
zabezpieczony do czasu przy-
jazdu ambulansu Państwowe-
go Ratownictwa Medycznego. 
Na miejsce zadysponowano 
Policję, Państwową Straż Po-
żarną z Tczewa oraz PRM. Ale 
najważniejsze to, że naszym bo-
haterem jest 13-letni Juliusz, 
który na miejscu zdarzenia za-
czął wzywać pomocy. Zatrzy-

mali się motocykliści oraz ro-
werzyści. Został wybrany nu-
mer alarmowy, najważniejsze 
- pomoc była w drodze. Męż-
czyzna został ułożony w pozy-
cji bocznej bezpiecznej, czego 
dokonali świadkowie. Brawo 
dla wszystkich, którzy pomo-
gli. JULIUSZ jako 13 letni mło-
dzieniec wiedział jak postąpić 
w takiej sytuacji, brawo - wiel-

ki szacun” – napisał na swoim 
fanpagu Tomasz Korowaj, ra-
townik medyczny uczestniczą-
cy w akcji.
Z Julkiem i jego rodzicami 
spotkał się prezydent Tczewa 
Łukasz Brządkowski, który po-
gratulował chłopcu i wręczył 
nagrodę. – W tak młodym wie-
ku  wykazałeś się odwagą, opa-
nowaniem, dojrzałością i go-
towością do niesienia  pomo-
cy drugiemu człowiekowi w sy-
tuacji zagrożenia życia. Two-
je szybkie działanie  podczas 
akcji ratunkowej zasługują na 
najwyższe uznanie. Dałeś przy-
kład  nie tylko rówieśnikom, ale 
i dorosłym – przykład odwagi, 
empatii i odpowiedzialności – 
powiedział prezydent Tczewa.
Kilka tygodni temu Julek 
uczestniczył  w dofinansowa-
nym przez miasto Tczew, szko-
leniu z podstaw pierwszej po-
mocy prowadzonego w ramach 
Klubu Sąsiedzkiego TczewDo-
bry na Os. Witosa.

M.M.
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Julek – nie był obojętny, 
pomógł poszkodowanemu w wypadku
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Tczewa dzień dziecka

Kulturalny Dzień Dziecka nad Wisłą – 

1 czerwca nadwiślański bul-
war w  Tczewie tętnił życiem 
i  radością – wszystko za 
sprawą wyjątkowego festynu 
z  okazji Dnia Dziecka. Pod 
hasłem „Kulturalny Dzień 
Dziecka” zorganizowano 
wielobarwne, pełne atrakcji 
wydarzenie, które przyciąg-
nęło tłumy dzieci, rodziców 
i mieszkańców miasta.

Impreza rozpoczęła się o godzi-
nie 14:00 i od samego począt-
ku zachwycała różnorodnością 
atrakcji. Swoje umiejętności 
prezentowali uczestnicy war-
sztatów artystycznych z Cen-
trum Kultury i Sztuki, a dzie-

ci mogły rozwijać kreatywność 
podczas zajęć plastycznych 
prowadzonych przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną oraz Fa-
brykę Sztuk. Ogromnym zain-
teresowaniem cieszył się kon-
kurs niespodzianek organizo-
wany przez Urząd Miejski oraz 
sportowe tory sprawnościowe 
przygotowane przez Tczewskie 
Centrum Sportu i Rekreacji.
Nie zabrakło edukacyjnych sta-
nowisk – Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji wraz z Zakładem 
Utylizacji Odpadów Stałych za-
dbali o przekazanie ekologicz-
nej wiedzy w przyjazny i za-
bawny sposób. Była też strefa 
dmuchańców i bogata oferta 
gastronomiczna, która kusiła 

zapachem popcornu, waty cu-
krowej i innych przysmaków.
Najmłodsi mogli także zrobić 
sobie kolorowe warkoczyki, ta-
tuaże oraz wziąć udział w ani-
macjach i zabawach przygoto-
wanych przez Centrum Kształ-
cenia Zawodowego NAUKA. 
Natomiast Szkoła Prywatna 
Tristan oferowała kawę, her-
batę, watę cukrową oraz pop-
corn. Dorośli również nie zo-
stali pominięci – Bank Spół-
dzielczy w Tczewie zorgani-
zował edukację finansową dla 
wszystkich chętnych.
Kulminacją wydarzenia był 
wieczorny koncert o godzi-
nie 17:00. Na scenie pojawił 
się Czesław Mozil z projektem 
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radość, śmiech i muzyka

“Grajkowie Przyszłości”, a to-
warzyszył mu Chór Dziecię-
co-Młodzieżowy „Passionata”. 
Koncert porwał publiczność 
– było radośnie, wzruszająco 
i bardzo muzycznie.
Tegoroczny Kulturalny Dzień 
Dziecka z pewnością na dłu-
go zapadnie w pamięć uczest-

ników. Organizatorzy zadba-
li o każdy szczegół, tworząc at-
mosferę pełną uśmiechu, inte-
gracji i dobrej zabawy. To był 
prawdziwy festyn z sercem!
 
Ogromne podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczy-
nili się do organizacji tego 

wyjątkowego wydarzenia: 
Centrum Kultury i Sztuki, Fa-
bryka Sztuk, Miejska Biblioteka 
Publiczna, Tczewskie Centrum 
Sportu i Rekreacji, Centrum 
Kształcenia Zawodowego „Nau-
ka”, Szkoła Prywatna „Tristan”, 
ZUK, ZWiK, ZUOS, Straż Miej-
ska, Szkoła Językowa BigStep, 

Bank Spółdzielczy, a także Aga-
ta Chróścicka-Kreft i wszyscy 
nasi niezawodni Partnerzy! 
 
Dziękujemy za wspólne świę-
towanie!

ML
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Tczewa kultura

W  czerwcu Fabryka Sztuk 
zaprosiła tczewian na Pchli 
Targ. To już trzynasta edycja 
imprezy ciesząca się niesłab-
nącą popularnością ze strony 
wystawców i klientów. 

Na klimatycznych ulicach 
Starego Miasta, placu Halle-
ra i Skwerze Doktora Schef-
flera swoje kramy rozstawili 
tczewianie, a także mieszkań-
cy m.in. Trójmiasta, Malbor-
ka, Starogardu Gdańskiego, 
Prabut, Grudziądza, Słupska. 
Byli wśród nich kolekcjone-
rzy, którzy uczestniczą w tczew-
skich targach od wielu lat. Na 
170 stanowiskach można było 
znaleźć przedmioty vintage, 
rękodzieło oraz rzeczy z dru-
giej ręki. Bardzo różnorodny 
asortyment przykuwał uwa-
gę przechodniów, a obejmo-
wał: biżuterię, szkło, porcela-

nę, makramę, medale, przy-
pinki, płyty winylowe, książki, 
serwetki, maskotki, torby, ple-
caki, świece, zabawki, ubrania, 
naturalne kosmetyki. Warto 
zaznaczyć, że artyści malarze 
również zaprezentowali swo-
ją twórczość, tworząc tym sa-
mym uliczną galerię. Oprawę 
muzyczną zapewniła „Ferajna 
Bydgoska” promująca miejski 

folklor i przedwojenne kapele 
podwórkowe. Niezwykle wi-
dowiskowe były występy arty-
styczne w wykonaniu bębnia-
rzy, szczudlarzy i kuglarzy z fir-
my „Kot Zagalski”. W organiza-
cji wydarzenia Fabrykę Sztuk 
wsparł Zakład Usług Komunal-
nych i Straż Miejska.
Kolejny pchli targ odbędzie się 
7 września, a nabór wystawców 

prowadzony będzie w sierpniu. 
Jednak dla miłośników rzeczy 
unikatowych i ładnych Fabry-
ka Sztuk szykuje wakacyjną 
niespodziankę – kameralny 
targ 19 lipca w Zielonej Strefie 
przy ul. Nad Wisłą / Zamkową.

(Fabryka Sztuk)

Pchli Targ – ponad 200 wystawców 
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Zapraszamy do odwiedzania 
Strefy Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności SOWA w Fabryce 
Sztuk. To inicjatywa Centrum 
Nauki Kopernik, sfinansowana 
przez Ministra Nauki. W stre-
fie czekają interaktywne eks-
ponaty przeznaczone do samo-
dzielnego prowadzenia obser-
wacji i doświadczeń. Ekspona-
ty – to stacje doświadczalne, za 
pomocą których można wywo-
łać określona zjawiska i w ten 
sposób odkrywać zasady rzą-
dzące światem.

RYSOWANIE 
W LUSTRZE
Obrysowanie kształtu wyda-
je się banalnie proste, ale nie 
w przypadku, gdy obrysowu-
jąc patrzymy tylko na odbicie 
kształtu w lustrze i nie jest to 
prosty kształt wymagający je-
dynie ruszania ręką w prawo 
lub w lewo. Gdy trzeba wyko-

nać ruch ku górnej lub ku dol-
nej krawędzi kartki, nic się 
nam nie zgadza. Gdy wyko-
nujemy ruch do przodu, to 
ręka w lustrze – odwrotnie – 
do tyłu. Dzieje się tak dlatego, 
że lustro powoduje przerzu-
cenie (odwrócenie) kierunku 
do lustra na kierunek od lu-

stra. Nasz umysł wprawiany 
jest w konfuzję, ponieważ uzy-

skuje sprzeczne sygnały, które 
płyną do nas z dwóch różnych 
miejsc: zmysł propriocepcji, 
który informuje mózg o pozy-
cji, czy też ruchu  przesyła ko-
munikat: „czuję, że dłoń kieruje 
się w górę”, a wzrok: „widzę, że 
dłoń kieruję się w dół”. U czło-
wieka istnieje tzw. hierarchia 
zmysłów, co oznacza, że infor-
macje pochodzące od różnych 
zmysłów są traktowane z róż-
ną ważnością przez umysł. In-
formacje pochodzące od wzro-
ku są traktowane przez mózg 
jako znacznie ważniejsze niż 
te od zmysłu propriocepcji, co 
ilustruje doświadczenie wyko-
rzystane w eksponacie.

EKSPERYMENTUJ W FABRYCE SZTUK

SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności

wystawa: codziennie 10.00-18.00 (ostatnie miejsce o 17.00)

majsternia: poniedziałek-piątek 15.00-17.00
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Jak co roku na przełomie maja 
i czerwca tczewscy harcerze 
przygotowywali i zorganizo-
wali Dzień Dziecka. W tym 
roku odbyło się to ze wspar-
ciem Urzędu Miasta, a samo 
wydarzenie, oprócz stano-
wisk z atrakcjami dla dzieci, 
było poszerzone o koncerty 
lokalnych artystów na scenie 
i szeroką strefę z dmuchańca-

mi. Nie zabrakło również Po-
licji, Straży Pożarnej oraz za-
przyjaźnionych stowarzyszeń.
Mamy nadzieję, że Harcerski 
Dzień Dziecka na stałe wpi-
sze się w Państwa kalendarze 
dając możliwość do wspólne-
go spędzenia czasu z rodziną.

Hufiec ZHP Tczew

Harcerze 
dla dzieci

Początek czerwca przyniósł dla 
tczewskich harcerzy wyjątkowy 
moment. Po wielu tygodniach 
intensywnych prac, 6 czerwca 
odbyło się uroczyste otwarcie na-
szej wyremontowanej przystani 
harcerskiej nad Wisłą. Miejsce, 
które od lat służy naszej działalno-
ści wychowawczej, zyskało teraz 
zupełnie nową jakość.

Remont, prowadzony od wczesnej 
wiosny, obejmował nie tylko prace 
porządkowe, ale przede wszystkim 
solidne działania remontowe: mo-
dernizację przestrzeni wewnętrz-
nej, poprawę stanu technicznego 
obiektu, a także dostosowanie go 
do potrzeb różnych grup użytkow-
ników. Dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu naszych harcerzy, in-
struktorów i licznych przyjaciół 
harcerstwa udało się przywrócić 
temu miejscu życie — i funkcję, 
jaką powinno pełnić: być otwartą 
i bezpieczną przestrzenią dla spo-
łeczności lokalnej.
Podczas uroczystości otwarcia nie 
zabrakło symbolicznych gestów. 
Wspólne ognisko, śpiewy i harcer-

ska gościnność stworzyły atmosfe-
rę, która doskonale oddaje ducha 
tego miejsca. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się przedstawicie-
le firm i instytucji wspierających 
remont — sponsorzy, bez których 
realizacja tego projektu nie była-
by możliwa. Była to dobra okazja, 
by nie tylko podziękować im oso-
biście, ale również pokazać efek-
ty wspólnych działań.
Jak podkreśla Komendant Huf-
ca, harcmistrz Grzegorz Oszma-
na, inicjatywa remontu została 
zrealizowana dzięki ścisłej współ-

pracy Komendy Hufca z lokalną 
społecznością oraz pracy harce-
rzy, którzy wnieśli w nią nie tylko 
swój czas i siły, ale też entuzjazm 
i poczucie celu.
Nowa przystań ma służyć nie tyl-
ko harcerzom. Chcemy, by sta-
ła się dostępna również dla szkół, 
organizacji i grup, które poszu-
kują przestrzeni do działań tere-
nowych, spotkań integracyjnych 
czy ognisk. To kolejny krok w stro-
nę większego otwarcia naszego 
środowiska na potrzeby lokalnej 
społeczności.

Czerwiec to także czas intensyw-
nych przygotowań do letniego 
obozu. Harcerskie plecaki już za-
czynają się pakować, drużyny szli-
fują ostatnie elementy programu, 
a kadra dopina logistykę. Przed 
nami wakacje — ale w harcer-
skim rytmie, który nie zwalnia, 
tylko przenosi się w las, pod na-
mioty, do doświadczeń, które zo-
stają z nami na całe życie.

Hufiec ZHP Tczew

Czerwiec nad Wisłą 
- nowe otwarcie, stara energia



16 /2025CZERWIEC
Panorama

Tczewa jubileusze

11 czerwca br. w  tczewskim 
Urzędzie Stanu Cywilnego, 
8 par obchodziło jubileusze 
50-, 55- i  60-lecia pożycia 
małżeńskiego.

Podczas uroczystości prezy-
dent miasta Łukasz Brządkow-
ski uhonorował pary obchodzą-
ce jubileusze pożycia małżeń-
skiego. To chwile pełne wzru-
szeń, refleksji i radości – spot-
kania, które przypominają, że 
prawdziwa miłość, szacunek 
i wspólna codzienność mogą 
trwać przez dekady.
Prezydent złożył jubilatom ser-
deczne gratulacje, wręczając 

pamiątkowe medale, kwiaty 
i upominek. Każda z obecnych 
par ma za sobą piękną historię 
– przeżytą razem, w dobrych 
i trudnych momentach, z za-
chowaniem wierności i wza-
jemnego wsparcia.

– Z całego serca gratuluję Pań-
stwu tej niezwykłej drogi, któ-
rą wspólnie przeszliście. Wa-
sze związki są świadectwem 
tego, że miłość to coś znacz-
nie więcej niż słowa – to co-
dzienne gesty, zaufanie, tro-
ska i wspólne przeżywanie ży-
cia. Dziękuję za przykład, jaki 
dajecie młodszym pokoleniom 
– powiedział Prezydent Tczewa 
podczas ceremonii.

Seniorzy świętowali jubileusze małżeńskie
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60 – lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
Irena i Jan Szoła
55 – lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
Barbara i Olgierd Wojtuszkiewiczowie
Renata i Wacław Przywarowie
50 – lecie pożycia małżeńskiego świętowali:
Irena i Roman Dubiela
Maria i Edward Dunajscy
Maria i Kazimierz Formela
Daniela i Andrzej Garscy
Sabina i Bernard Karnatowie.

Uroczystość była nie tylko okazją 
do wręczenia gratulacji, ale także 
momentem wzruszających wspo-
mnień i wspólnego świętowa-
nia w gronie rodziny i przyjaciół. 
Nie zabrakło życzeń dalszych lat 
w zdrowiu, spokoju i miłości. Opra-
wę wokalną zapewniła Agata Sowa.

W czasach, gdy tempo życia często 
nie sprzyja budowaniu trwałych 
relacji, takie jubileusze są przypo-
mnieniem, że prawdziwa bliskość 
i partnerstwo są możliwe – i za-
sługują na najwyższy szacunek. 

ML
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Pani Irena Lewandowska ob-
chodziła niedawno 100-uro-
dziny. Z  tej okazji Jubilatkę 
odwiedził wiceprezydent 
Tczewa Andrzej Gockowski. 
Były kwiaty, upominek 
i życzenia.
Pani Irena urodziła się w Or-
nasowie, niedaleko Pelplina, 
ale  większość życia spędziła 
w Tczewie. Wychowała troje 
dzieci, ma 3 wnucząt, 2 pra-
wnucząt oraz jedną prapra-
wnuczkę.
Pani Irenie życzymy  kolej-
nych lat w zdrowiu i w otocze-
niu najbliższych.

200 lat dla Pani Ireny
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Tczewa społeczeństwo

8 czerwca br. na terenie Szpi-
tala przy ul. 1 Maja 2 w Tcze-
wie odbyła się wyjątkowa 
Akcja Charytatywna „Ogród 
Nadziei”, połączona ze zbiórką 
środków na rzecz Tczewskiego 
Hospicjum oraz radosnym 
festynem rodzinnym.

Wydarzenie rozpoczęła Msza 
Święta w intencji Chorych i ich 
Rodzin, personelu medyczne-
go, wolontariuszy oraz zmar-
łych Pacjentów. W części ar-
tystycznej wystąpiły dzieci 
z Przedszkola Sióstr Miłosier-
dzia św. Wincentego a’Paulo 
w Tczewie oraz Przedszkola 
Niepublicznego „Jarzębinka”, 
a także uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Tczewie – 
Zespół „Maki i Modraki” oraz 
szkolny chórek „Pozytywki” 
z Dąbrówki Tczewskiej. Duet 
Mega Ton – Mariusz i Iwona 
przeniósł słuchaczy w czasy 
niezapomnianych przebojów 

lat 70–90, natomiast Tczew-
ska Formacja Szantowa roz-
kołysała publiczność morski-
mi rytmami. Finał należał do 
Harcerskiej Orkiestry Dętej, 
która pomimo niepogody za-
kończyła występy z prawdzi-
wą klasą. Gdy ostatnie dźwię-
ki wybrzmiały, niebo otworzy-
ło się i spadł ulewny deszcz – 

jakby czekał, aż wszystko do-
biegnie końca.
Nie zabrakło także kulinarnych 
atrakcji – aromatyczne dania 
serwowane ze stoisk kusiły za-
pachem i smakiem: zupa gula-
szowa, grochówka, żurek, bi-
gos, karkówka i kiełbaski z gril-
la, chleb ze smalcem, popcorn, 
a także domowe wypieki, które 

cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem.
Dla najmłodszych przygotowa-
no kolorowe dmuchańce, któ-
re sprawiły wiele radości – nie 
tylko dzieciom! Animatorzy 
z pasją i uśmiechem zadbali 
o wspólną zabawę, tworząc at-
mosferę pełną śmiechu i ciepła.
Część wydarzenia poświęco-
na była również profilaktyce 
zdrowotnej. Swoją obecnością 
wsparły akcję m.in. OnkoCafe 
„Kobiety w Centrum” z Kwi-
dzyna, promując samobada-
nie piersi, Centrum Diagnosty-
ki Obrazowej Affidea, prezen-
tując ofertę badań TK i MRI, 
oraz specjaliści prezentujący 
sprzęt rehabilitacyjny. Można 
było także zmierzyć ciśnienie, 
poziom cukru, saturację oraz 
skorzystać z porad edukacji 
zdrowotnej.
Wydarzenie odbyło się pod ho-
norowym patronatem prezy-
denta Tczewa Łukasza Brząd-
kowskiego.

(Organizatorzy)

„Ogród Nadziei” – serce dla hospicjum 
i wspólnota dla wszystkich
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Z okazji 90. rocznicy urodzin Ka-
zimierza Zimnego (04.06.1935 
– 30.06.2022) oraz 65. roczni-
cy zdobycia przez niego brązowe-
go medalu olimpijskiego w Rzy-
mie (02.09.1960), Poczta Pol-
ska S.A. wydała spersonalizowa-
ne znaczki pocztowe w opcji „Mój-
ZNACZEK”, poświęcone temu wy-
bitnemu sportowcowi z Tczewa. 
Inicjatorem emisji jest Adam 
Murawski z tczewskiego Koła nr 
5 Polskiego Związku Filatelistów, 
który od lat upamiętnia lokalne 
wydarzenia poprzez limitowane 
serie znaczków. Tym razem 
powstały cztery unikatowe 

arkusze, przedstawiające: 
- sylwetkę Kazimierza Zimnego
-  jego legitymację olimpijską 
- brązowy medal olimpijski 
-  parę butów biegowych z kolcami. 

Projekt znaczków przygotowali: 
M a r i a n  S t a w i c k i ,  P i o t r 
Topolski i Adam Murawski. 
 Każdy wzór wydano w nakładzie 
jedynie 11 arkuszy – są to znaczki 
obiegowe z literą „A”, przeznaczone 
do krajowej korespondencji. 
Dziękujemy Panu Adamowi za tę 
niezwykłą inicjatywę, która nie tyl-
ko promuje filatelistykę, ale także 
przypomina o wybitnych postaciach 
związanych z naszym miastem.

Wyjątkowe znaczki pocztowe upamiętniające 
Kazimierza Zimnego – olimpijczyka z Tczewa
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Rodzinna majówka na Os. Staszica

Sobotnie popołudnie 24 maja 
na długo pozostanie w  pa-
mięci mieszkańców Osiedla 
Staszica. Majówka, która 
odbyła się na terenie rekrea-
cyjnym przy ul. Spółdzielczej, 
okazała się prawdziwym 
świętem wspólnoty, muzy-
ki, uśmiechu i  kreatywnej 
zabawy. Mimo pochmurnej 
pogody, mieszkańcy licznie 
przybyli na to wydarzenie, by 
wspólnie celebrować wiosnę 
i lokalną integrację.

Majówkowe wydarzenia roz-
począł barwny spektakl „Śmie-
ciowisko” w wykonaniu Teatru 
Qfer z Gdańska. Dzieci – a tak-
że dorośli – z zaciekawieniem 
śledziły przygody Pana Bała-
ganiarza i Zuzi, którzy z po-
zornie niepotrzebnych przed-
miotów potrafili stworzyć ma-
giczny świat opowieści. Przed-
stawienie nie tylko bawiło, ale 
również edukowało – pokazu-
jąc, jak ważne są ekologia, re-
cykling i kreatywne podejście 
do codzienności.
Zaraz po spektaklu scenę prze-
jęli uczestnicy warsztatów wo-
kalnych działających przy Cen-
trum Kultury i Sztuki prowa-
dzonych pod kierunkiem Aga-
ty Sowy. Publiczność mogła po-

dziwiać młode talenty – Nelę 
Lorbiecką, Oskara Jewiarza, 
Elę Wulnikowską, Kasię Goli-
cką, Amelię Krupicz, Zuzannę 
Daniel oraz Julię Ziółkowską 
– którzy z wielkim zaangażo-
waniem i sercem zaprezento-
wali utwory znanych artystów. 
Ich występ został nagrodzony 
gromkimi brawami.
Jednym z najbardziej wyczeki-
wanych momentów był koncert 
„Kalczyńska śpiewa Jantar”. 
Ola Kalczyńska wraz z zespo-
łem (Radek Chwieralski – gita-
ra, Maciej Komar – bas, Marek 

Jusiński – perkusja) przenio-
sła publiczność w lata 70. i 80., 
wykonując największe prze-
boje Anny Jantar. Utwory ta-
kie jak „Nic nie może wiecznie 
trwać” czy „Tyle słońca w ca-
łym mieście” poruszyły słu-
chaczy i sprawiły, że niejedna 
osoba zanuciła refren razem 
z artystką.
Wieczór zakończył się pełnym 
energii koncertem zespołu Ce-
remonialni, który nie pozwo-
lił nikomu usiedzieć w miej-
scu. Grupa zagrała na żywo 
utwory, które porwały do tań-

ca zarówno najmłodszych, jak 
i starsze pokolenia uczestni-
ków pikniku.
Nie zabrakło również licznych 
atrakcji towarzyszących. Dzieci 
brały udział w warsztatach ar-
tystycznych przygotowanych 
przez Fabrykę Sztuk i Miejską 
Bibliotekę Publiczną, korzy-
stały z dmuchańców, uczest-
niczyły w grach i zabawach or-
ganizowanych przez Tczewskie 
Centrum Sportu i Rekreacji. Na 
wszystkich czekał słodki poczę-
stunek – kawa, herbata, roga-
liki, wata cukrowa i popcorn – 
oraz możliwość zrobienia ko-
lorowych warkoczyków i bro-
katowych tatuaży, o co zadbały 
Szkoła Prywatna Tristan i CKZ 
Nauka. Obecne było także Sto-
warzyszenie Tczewskich Ama-
zonek, które dzieliło się swoją 
wiedzą i wsparciem w zakresie 
profilaktyki zdrowotnej.
Całość wydarzenia profesjo-
nalnie i z humorem poprowa-
dził Janek Skerka, dbając o do-
brą atmosferę i płynność pro-
gramu.
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas, a part-
nerowi wydarzenia – firmie OI-
LER S.A. w Tczewie – za nie-
ocenione wsparcie.
Majówka na Os. Staszica udo-
wodniła, że lokalna integracja 
ma wielką moc. Do zobaczenia 
za rok – już teraz nie możemy 
się doczekać kolejnej edycji! 
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